autem et harpe singulis stellis *non* notatur: per caliginem uix uidentur.>

Sidera communem] *u.* 258

- 65 B <PLIADES sunt per stellas VII, quas dicunt Atlantis filias fuisse VII. ex quibus VI clarae sunt, I obscura. cum 5
66 B deis concubuerunt. ex quibus tres cum Ioue: ex Electra Dardanum, Maia Mercurium, Taygete Lacedaemonem. cum Neptuno duo: Alcyone ex qua Hyrieus, Celaeno ex qua Lycus. cum Marte Asterope, ex qua Oenomaus. Merope cum Sisypho. magnam apud homines dignitatem 10 habent quod omnibus honoribus significant.>

Tempora laeua] *u.* 273

- <Haec nono loco posita est lyra Musarum, quam initio fecit Mercurius de extensa testudine et de Apollinis bouum cornibus intenditque chordis septem Atlantiadum 15 numero. quam postea Apollini datam, alii Orpheo dicunt Calliopes musae filio: chordas VIII fecit a numero musarum. qui tantam mollitudinem eius expressit ut ad cantum saxa arbores ferasque mulceret traheretque. qui>
67 B cum ob coniugis Eurydices desiderium ad inferos descen- 20 disset, quam ibi esse animadvertisset <neglegentius Liberum colere coepit solemque Apollinem **** dicit esse. is adsidue nocte in Pangaeo monte adscendens, ut orien-

4 Catast. p. 254, 14—27 || 13 Catast. p. 255, 1—25

1 ἡ ἄρηη *Cat.* arpes *C* || non *addidi*: ἀνατρος ὀρθῶται *Cat.* || 4 stelle *P*¹ || 5 clares *B* || obscuram *B* || 6 diis *P* || concubuerint *B* || eledra bardanum *B* || 7 taygeten *B* tiageten *P* || Lacedaemonem *scripsi* lacedaemon *P* lacedemon *B* || 8 alchione *C* || qua *V* quibus *C* || Hyrieus *scripsi* ex *Cat.* ercus *B* hercus *P* || celeno *B* || 9 licus *P* || martes *B* || aterope *B* || ex qua — Merope cum *om.* *B* || cenomaus *P* || 10 magna *B* || 11 omnibus *P* || 13 nono *scripsi* ex *Cat.* non *C* || 14 mercurios *P*¹ || extensa testudine *scripsi* extensitudine *C* || 15 intendisque *P* || cordis *C* || Atlantiadum *scripsi* atlantidam *P* atlantidum *B* || 17 numusarum *P* || 18 mollitudinem *scripsi* multitudinem *C* || 19 mulceat trahereque *B* || 20 euripidices *C* || descendisset *B* || 21 quam *scripsi* quae *C* || esset *P* || 22 et maximum deorum *excidisse* ex *Cat.* patet || inter esse et eis *ras.* in *P*: uidetur fuisse se || 23 is *scripsi* eis *C* || assidue *P* adsiduae *B* || ascendens *C* ||

tem solem uideret unde surgeret. Liber indignatus misit Bacchas ut Aeschylus scribit. quae eum membratim discernere. relictis membris sepelierunt in Lesbiiis montibus eiusque lyram Musaeo dederunt Iouemque rogauerunt
5 ut eius memoriam astris inferret. habet stellas in utrisque pectinibus singulas, in cacumine chordarum singulas, in umeris singulas, in fundo I, in dorso I: fiunt VIII)

Aut medii fulgoris] *u. 281*

(Hic est CYGNVS, in quem ferunt Iouem se trans-
10 figurasse et transuolitasse in terram Atticam Rhamnunta ibique compressisse Nemesem, ut ait Cratinus tragoediarum scriptor eamque edidisse ouum, unde nata sit Helena. sed quoniam Iuppiter rursus in caelum in cygnum transfiguratus se receperat, ut fuerat pennis tentus simulacrum
15 eius sideribus reliquit. habet stellam in capite claram I, in alis utrisque quinas, in corpore I, in cauda I, quae est 68B amplissima: fiunt omnes XIII.)

Oceano mersus] *u. 287*

(Hic nomen accepisse dicitur, quod eius exortu im-
20 bres plurimi fiant. quidam uolunt Ganymedem eum esse quem figuratum in ministerium oenochoi et quod imbres infundit suo sidere ***** nectar dici. habet stellas AQVARIVS XVIII, sed fusio aquae fit ex stellis XXXI, ex

9 Catast. p. 256, 1—14 || 19 Catast. p. 253, 15 — 257, 10

2 bahcas C || aeschylus B aescilus P || discernere B || 3 relictis membris Musae eum sepelierunt in Libethris montibus *Breys. ex Catasterismo* || lesbiiis Bp letbiis P || rogare B || 5 utrisque V utraque C || ἐφ' ἐκάστου πήχεως α', ἐπ' ἀκρότητι ὁμοίως α' || 6 cordarum V cornearum B cornaeorum P || 7 in numeris *corr. in in humeris P* || 9 cignus P || 10 attiga rhamnuntii C *correxi ex Cat.* || 11 compressisse P || 12 scriptor eamque *scripsi* scriptorque P scriptoremque B || natus B¹ || 13 cignum C || 14 fuit B || tentus B utentus aut uteritus P || *post eius add. a P* || 15 syderibus P || habens B || ἐπὶ τοῦ τραχήλου λαμπρὸν α' *Catast.* || 16 alisque P || 20 ganimedem P || 21 ministerium *Breys. ministrum P mistrum B* || enochoi C || 22 sydere P || *excidisse aliquot uerba ex Catast. patet: fusio enim ab aquario facta nectar dicebatur* || 23 extellis B || ἔχουσα ἀκτέραις β', οἷ εἰσι λαμποῖ *Catast.* ||

quibus duae clarae sunt, reliquae *obscurae*.> Nigidius HYDROCHOEA siue AQVARIVM existimat esse Deucalionem Thessalum, qui maximo cataclysmo fertur relictus cum uxore Pyrrha. et posteaquam se et uxorem suam in terra relictos sensit orbitatem [quae] uastitatis miseratus ab immortalibus precari coepit ut aut et ipsi interirent aut hominum genus restitueretur. Iuppiter responsum ei per sortem indicavit, ut lapides quos ante se repperissent post se iactarent. reuersi itaque quosquos Deucalion misit uiri fiebant, quos Pyrrha feminae. quo pacto rursus hominum genus esse natum. ex quo Graecia la o e homines uocarentur. ab antiquis quidem dici Aristaeum Apollinis filium. quare nobilitatem possidere. quem Apollo fertur ex Cyrena procreasse, quam compressit in monte Orpheo, qui Cyrenis appellatur. Aristaeus dicitur omnibus modis artibusque adfinitis fuisse, quibus artibus ceteros homines ad bonas fruges utilitatemque perducebat. isque cum caniculae signum pestiferum oriretur, et statim praesentes fructus lacerarentur interciderentque homines aut diuturnis morbis aut pestilentia, [aut pestilentia] res diuinas maxime Ioui, parenti, Neptuno, aliis, tempestatibus et uentis summa diligentia precans faciebat, ne paterentur genus hominum indignis calamitatibus adfici: factum est ut ab his impetrari possit. itaque uenia data constitutum est ab immortalibus uti post caniculae